
Smlouva o poskytování právních služeb

Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli spolu

Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola Býchory, příspěvková
organizace
IČ: 486 65 771
Sídlem: Býchory 152, 280 02 Kolín
zastoupená Mgr. Václavem Lebduškou, ředitelem
(dále jen jako ,,klient")

a

Mgr. Jiří Švejnoha, DiS.
advokát, č. osv. ČAK 11349,
IČ 69503109, DIČ CZ7710190444
sídlem Praha 10 - Vinohrady, Korunní 2569/108a, PSČ: 110 00,
(dále jen jako "advokát")

tuto

smlouvu o právni pomoci a odměně advokáta:

I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem sm]ouYy j" právni pomoc pcmCy1tovaná advokátem na základě žádasti
klienta. Právní pomoc zahrnuje zejména:

a) poskytování právních porad a konzultací,
b) zpracování právních stanovisek a posudků,
C) sepiš smluv, připomínkování a posouzeni smluv, sepiš korespondence v právních věcech,
d) právní zastoupení na jednáních apod.
e) právní zastoupení v soudních a správních řízeních vC. sepíšu soudních podáni apod.

1.2. Právní poradenství nezahrnuje právní poradenství v oblasti GDPR.

II.
Povinnosti advokáta

2.1. Advokát je povinen při poskytování právní pomoci především:

- poskytovat právní pomoc řádně a včas v termínech dohodnutých s klientem pro jednotlivé
případy,

- řádně informovat klienta, jak vyřizování jeho věci postupuje, a poskytovat mu včas
vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších příkazů,

(Strana l ze 4)



- řídit se při výkonu právní pomoci pokyny klienta,

- jednat při poskytování právní pomoci v zájmu klienta a v souvislosti s tím, neposkytovat
právní pomoc třetím osobám, které vedou spor proti klientovi, nebo takový spor připravují,

- dbát oprávněných zájmů klienta, které mají přednost před vlastními zájmy advokáta i před
jeho ohledem na jiné advokáty,

- nepoužít na újmu klienta ani ve svůj vlastní prospěch nebo ve prospěch třetích osob
informací, které od klienta nebo o klientovi získal v souvislosti s poskytovánhn právní služby

- a při ukončení poskytování právní služby je advokát povinen klientovi nebo jeho zástupci na
jeho žádost vydat bez zbytečného odkladu všechny pro věc významné písemnosti, které mu
klient svěřil nebo které z projednávání věci vznikly.

III.
Povinnosti klienta

3.1. Klient je povinen především:

- poskytovat advokátu potřebnou součinnost, předat potřebné doklady a úplné informace
nutné pro řádné poskytnutí právní pomoci,

- poskytnout advokátu zvláštní plnou moc, pokud bude nutná pro řádné poskytnutí právní
pomoci.

N.
Odměna advokáta

4.1. Za právní pomoc poskytovanou podle ČI. I. odst. 1.1. písm. a) - d) této smlouvy se
klient zavazuje poskytnout advokátovi paušální odměnu ve výši 51.000,- KČ (slovy: padesát
jeden tisíc korun českých) bez dph za rok. Tato odměna je splatná na základě daňových
dokladů vystavených advokátem vždy za uplynulé kalendářní pololetí se splatností do 15 dnů
od doručení faktury, na účet advokáta uvedený na faktuře, a to ve dvou splátkách:
za l. pololetí daného roku ve výši 25.500,- KČ bez DPH a
za 2. pololetí daného roku ve výši 25.500,- KČ bez DPH.

4.2. Advokát je oprávněn komě paušální odměny účtovat i hotové výdaje (dle vyhl. Č.
177/1996 Sb., advokátní tariE ve mění pozdějších předpisů).

4.3. Za právní pomoc poskytovanou podle ČI. [. odst. 1.1. písm. e) této smlouvy se klient
zavazuje poskytnout advokátovi odměnu podle vyúčtovaných úkonů právní služby v sazbě
mimosmluvní odměny stanovené dle § 7 advokátního tarifů, a režijní paušál dle § 13 odst. 3
advokátního tarifů bez DPH. Tato odměna je splatná na základě daňových dokladů
vystavených advokátem vždy za uplynulé kalendářní pololetí s přiloženým vyúčtováním
poskytnutých úkonů právní služby a hotových výloh se splatností do 15 dnů od doručení
faktury, na účet advokáta uvedený na faktuře.

(Strana 2 ze 4)



4.4. Případný přísudek náhrady nákladů řízení z úspěšných soudních řízení náleží s
výjimkou soudního poplatku advokátovi, přičemž advokát do Stí pracovních dnů od
inkasování těchto přisouzených nákladů řízení vrátí klientovi odměnu inkasovanou v
souvislosti s daným případem, a to až do výše soudem přiznaných nákladů řízení. Klient se
zavazuje poskytnout advokátovi součinnost při vymáhání přisouzených nákladů řízení.

4.5. Smluvní strany berou na vědomí, že advokát je plátcem daně z přidané hodnoty a
k fakturované částce se připočítává DPH v zákonem stanovené výši.

V.
Ochrana osobních údajů

5.1. Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy
klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními
předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směmice 95/46/ES.

5.2. Informace související se zpracováním osobních údajů klienta jsou obsahem
Přílohy č.l, která je nedílnou součástí této smlouvy.

VI.
Ostatní ujednání

6.1. V případech, kdy je advokát povinen nebo oprávněn právní služby odmítnout a hodlá
tak učinit, provede vždy přiměřená opatření k odvrácení závažné újmy, která klientovi
beu)rostředně hrozí.

6.2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, a vyhláškou č. 177/1996 Sb.,
advokátním tarifem.

6.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.1.2024, přičemž účinnosti nabývá
uveřejněním v registru smluv ve smyslu ustanov. zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), v platném znění. Předčasně lze smlouvu ukončit dohodou ke stanovenému
datu nebo výpovědí s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží advokát a
jeden klient.

6.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a
na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.

Příloha: l) Informace související se zpracováním osobních údajů

(Strana 3 ze 4)



V Pečkách dne 24.11.2023

Klient: Advokát:

Mgr. Václav Mgr.jiří
Lebduška Švejnoha
za DDŠ, SVP a ZŠ Býchory
Mgr. Václav Lebduška, ředitel

Mgr. Jiří Švejnoha, DiS.
advokát

(Strana 4 ze 4)


